
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИКАЗ

18 октября 2023 г. с. Александровское № 405 - о

Об итогах школьного этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников по астрономии 
2023/24 учебного года

Во исполнение приказа отдела образования администрации 
Александровского муниципального округа от 07 сентября 2023 года № 323 -  о 
«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Александровском муниципальном округе в 2023/24 учебном году» Обоктября 
2023 года состоялась олимпиада школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по астрономии.

В школьном этапе олимпиады по астрономии приняли участие команды 
всех общеобразовательных организаций Александровского муниципального 
округа, за исключением МОУ СОТТТ (ООТТТ) №№ 3, 8, 13.

На основании решения жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Александровском округе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты участников школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по астрономии 2023/24 учебного года (дата проведения 
05 октября 2023 года) (приложения № 1 - 7).
2. Рекомендовать руководителям школ объявить благодарность учителям, 

подготовившим победителей и призёров школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников.

3. Руководителям школ организовать работу по подготовке победителей и 
призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023/24 
учебного года к участию в муниципальном этапе олимпиады.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования 
администрации Александровского 
муниципального округа Н.В. Артемьева



Приложение 1 к приказу отдела образования 
администрации Александровского муниципального округа 
от 18.10.2023 г. №405-о 

Результаты школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году 
Предмет: Астрономия Класс: 5

№ ФИО Образовательная
организация

Итоговый
балл Результат Статус

1 Рукабер Павел 
Александрович

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
29 29

2
К

Г рибинченко Кристина 
Владимировна

МОУ ООШ№11 
Александровского 

района
18 18

3 Шарафан Матвей Антонович
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

17 17

4 Глебчук Татьяна Николаевна
МОУ ООЩ №11 

Александровского 
района

15 15

5 Панарин Константин 
Денисович

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
9 9

6 Левченко Владислав 
Алексеевич

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
8 8

7 Мацибора Андрей Юрьевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

8 8

Приложение 2 к приказу отдела образования 
администрации Александровского муниципального округа 
от 18.10.2023 г. №405-о 

Результаты школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году 
Предмет: Астрономия Класс: 6

№ ФИО Образовательная
организация

Итоговый
балл

Результат '  Статус

1 Дейнека Никита Олегович

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

33 33

2 Гончаров Кирилл Романович

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

15 15

3 Евглевский Святослав 
Николаевич

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

15 15

4 Магомедова Зайнаб Харисовна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

15 15

5 Андреева Лаура Алексеевна
МОУ ООШ № 11 

Александровского 
района

10 10

6 Свидин Артём Александрович

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

3 3

7 Рыков Станислав Михайлович
МОУ ООШ №11 

Александровского 
района

0 0



Приложение 3 к приказу отдела образования 
администрации Александровского муниципального округа 
от 18.10.2023 г. №405-о

Результаты школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году
Предмет: Астрономия Класс: 7

№ ФИО Образовательная
организация

Итоговый
балл Результат Статус

1 Гончаров Максим Романович

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

21 21

2 Плотников Александр 
Евгеньевич

МОУ ООШ №11 
Александровского 

района
16 16

3 Бибалаева Самира Шамильевна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

11 11

4 Амирханова Самира 
Беглеровна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

6 6

5 ■ Рзгоян Богдан Агитович
МОУ ООШ №11 

Александровского 
района

5 5

Приложение 4 к приказу отдела образования 
администрации Александровского муниципального округа 
от 18.10.2023 г. №405-о

Результаты школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году 
Предмет: Астрономия Класс: 8

№ ФИО Образовательная
организация

Итоговый
балл Результат Статус

1 Турчанников Константин 
Иванович

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
15,5 15,5

2 Гапизов Рашид Магомедович МОУ ООШ № 12 12 12

3 Козлова Екатерина Васильевна
МОУ ООШ №11 

Александровского 
района

6,5 6,5

4 Зоркина Олеся Юрьевна
МОУ ООШ №11 

Александровского 
района

5,5 5,5



Приложение 5 к приказу отдела образования 
администрации Александровского муниципального округа 
от 18.10.2023 г. №405-о

Результаты школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году 
Предмет: Астрономия Класс: 9

№ ФИО Образовательная
организация

Итоговый
балл Результат Статус

1
и

Евсин Никита Евгеньевич

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

12,5 12,5

2 Аленборн Аксинья 
Александровна

МОУ ООШ №11 
Александровского 

района
11,5 11,5

3 Скляров Максим Олегович

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

10 10

4 Лигостаев Олег Вячеславович

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

7,5 7,5

5 Глущенко Виктория Евгеньевна МОУ ООШ № 12 0 0

6 Косов Александр 
' Александрович МОУ ООШ № 12 0 0

Приложение б к приказу отдела образования 
администрации Александровского муниципального округа 
от 18.10.2023 г. №405-о 

Результаты школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников^ 

в 2023/24 учебном году 
Предмет: Астрономия Класс: 10

№ ФИО Образовательная
организация

Итоговый
балл

Результат Статус

1 Ханин Никита Николаевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

28,5 28,5

2 Панченко Владимир Петрович
. МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
25 25

3 Горемыкин Сергей Викторович

МОУ СОШ № 5 
имени Г ероя 

Советского Союза 
А. В. Зацепина 

Александровского 
района

22 22

4 Малиновская Анастасия 
Александровна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
18 18

5 Панова Татьяна Викторовна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

18 18

6 Абдуразаков Мурад Дагирович

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

11 11
/



Приложение 7 к приказу отдела образования 
администрации Александровского муниципального округа 
от 18.10.2023 г. №405-о

Результаты школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году 
Предмет: Астрономия Класс: 11

№ ФИО Образовательная
организация

Итоговый
балл Результат Статус

'  1 Волчков Олег Андреевич
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

41 41

2 Скорняков Данила Сергеевич
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

30 30

3 Князев Дмитрий Игоревич

МОУ СОШ № 1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

29 29

4 Губжоков Михаил Алексеевич
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

27 27

5 Кокурин Алексей Николаевич

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

24 24

6 Ковалева Виктория Викторовна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

23 23

7 ' Курбатова Яна Алексеевна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

23 23

8 ■ Островерхое Кирилл 
Романович

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
21 21

9 Шабельников Алексей 
Константинович

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
20 20

10 Холопова Ангелина 
Владимировна

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
19 19

11 Хайруева Наима 
Нурмагомедовна

МОУ СОШ №4 
Александровского 

района
14 14

12 Бочарникова Варвара 
Евгеньевна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

9 9

13 Титоренко Полина 
Александровна

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
8 8

14 Евсеев Алексей Алексеевич
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

6 6


